همچنین ن.ک. متن کامل گزارش آژانس را به زبان فارسی در سایت حقوقدانان به آدرس:

<http://www.hoghoog.lhdanan.com/lawblog/modules.php?name=News&file=article&sid=21> viewed on 20 April 2005.

اتمی به دست نیامده است و آژانس در بند ۳۰ گزارش سپتامبر ۲۰۰۴ (شهریور ۱۳۸۳) خود به شورای حکام را مبنی بر این که منشأ آلودگی‌های ۳۶ درصدی اورانیوم کشف شده در ایران به تجهیزات وارداتی مرتبط بوده، تأیید کرده است.^۱

۴- وضعیت ایران

متن اساسنامه آژانس که مشتمل بر ۲۳ ماده و یک ضمیمه است در جلسه روز سه شنبه ششم خرداد ماده ۱۳۳۷ به تصویب مجلس شورای ملی رسیده است (ضیائی بیگدلی، ۱۳۸۲، ص ۶-۲۸). همچنین ایران در سال ۱۹۶۸ میلادی (۱۳۴۷ شمسی) معاهده تم پی تی را امضا کرده و در فوریه سال ۱۹۷۰ با تصویب آن رسماً به این رژیم حقوقی پیوسته است. به علاوه مطابق ماده ۳ آن پی تی، هر دولت عضو فاقد سلاح هسته‌ای متعهد می‌شود تضمینات مقرر در موافقتنامه ای را که طبق اساسنامه آژانس و بر اساس سیستم "تدابیر محافظتی" آن منعقد می‌کند، بپذیرد.

مواد اتمی و نظارت دقیق بر فعالیت‌های هسته‌ای هر عضوی که آن را پذیرفته حداقل ۲۴ ساعت قبل و در وضعیت‌های خاص حداقل ۲ ساعت یا کم‌تر با اطلاع به آن کشور عضو از هر مکانی در آن کشور به انتخاب خود آژانس بازرسی کند. تاکنون بیش از ۸۰ کشور پروتکل الحاقی را امضا کرده‌اند.

از سپتامبر سال ۲۰۰۳ (شهریور ۱۳۸۱) برنامه‌های اتمی ایران تحت نظارت جدی آژانس قرار گرفته است. به طور کلی آژانس معتقد است که بر اساس اساسنامه خود، معاهده ۱۹۶۸، موافقتنامه پادمان و پروتکل الحاقی این کشور باید هرگونه فعالیت اتمی اعم از صلح آمیز و غیر صلح آمیز خود را از جمله جزئیات مربوط به فعالیت‌های غنی سازی اورانیوم حتی اگر به قصد

در پی تصویب قطعنامه‌های شورای حکام، سه کشور اروپایی طرف مذاکره پیشنهادهایی را برای حل بحران ناشی از فعالیت‌های اتمی ایران به این کشور ارائه دادند. مهم ترین بیانیه مشترک به دنبال اجلاس وزرای امور خارجه سه کشور مذکور با ایران در ۲۲ اکتبر ۲۰۰۳ (۳۰ مهر ۱۳۸۲) صادر شد (ضیائی بیگدلی، ۱۳۸۲، ص ۱۵-۱۷)، که طی آن ایران اعلام کرد به

۱. برغم تضمین اتحادیه اروپا در توافقنامه ماه نوامبر ۲۰۰۴ پاریس در حمایت از عضویت ایران در سازمان تجارت جهانی درخواست ایران برای عضویت در سازمان مذکور روز دوشنبه ۱۲ نوامبر ۲۰۰۴ برای بیستین بار به خاطر مخالفت آمریکا رد شد.